令和 4 年 7 ⽉ ２６⽇
関係各位

社会福祉法⼈いわきの⾥
理事⻑ ⼭内 真理⼦

新型コロナウイルス感染者発⽣及び今後の対応について【第１報】

当法⼈、地域密着型特別養護⽼⼈ホームひなたに勤務する職員１名が、抗原検査の結

果陽性となり新型コロナウイルス感染症に感染したことが判明しましたので、ご報告い
たします。

現在いわき市保健所指導の下、接触した可能性のあるご利⽤者様および職員の確認を
すすめており、順次検査実施を予定しております。

今後新しい情報が⼊りましたら速やかに公表して参ります。

これに伴い当法⼈の事業につきましては次の通り対応させていただきますので、ご理
解ご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。

  今後保健所指導の下、接触者の確認、PCR 検査等を進めてまいります。
  当該職員が勤務するユニットへの新規⼊所受⼊は、安全が確認されるまでの間は中⽌と
致します。
  他のご利⽤者様へのご⽀援は、他ユニット間の往来を遮断するなどの対策を講じ最⼤限
の安全を確保しつつ、継続します。

ご利⽤者様の安全を最優先に考え、引き続き関係各所と連携し感染拡⼤の防⽌に努め
てまいりますので、皆さまにおかれましては、今後ともご協⼒をお願いするとともに、
プライバシー保護に関してご理解とご配慮をお願い申し上げます